

Tømrer- og snedkerfirma Arne Danielsen A/S
Borupvej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 26 39 87 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019

Thomas Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrer- og snedkerfirma Arne Danielsen A/S Borupvej 1 7330 Brande
	Telefon: 97 18 70 63 E-mail: ad@arnedanielsen.dk
	CVR-nr.: 26 39 87 62 Stiftet: 3. januar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Christensen Lars Jensen Erik Ellehammer Nielsen Niels Møller Jensen
Direktion	Erik Ellehammer Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Torvet 1, 7330 Brande
Modervirksomhed	KOK4 Holding ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, samt at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.987 t.kr. mod 15.128 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.041 t.kr. mod 1.591 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	14.986.794	15.128.465
1 Personaleomkostninger	-13.338.248	-12.427.050
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-348.465	-553.132
Resultat før finansielle poster	1.300.081	2.148.283
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.661	10.359
Andre finansielle indtægter	247.802	299.497
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-45.681
Øvrige finansielle omkostninger	-221.624	-296.308
Resultat før skat	1.331.920	2.116.150
2 Skat af årets resultat	-291.110	-525.556
Årets resultat	1.040.810	1.590.594
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-34.016
Udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Overføres til overført resultat	340.810	1.024.610
Disponeret i alt	1.040.810	1.590.594

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Grunde og bygninger	8.652.840	8.965.318
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.690	76.677
Materielle anlægsaktiver i alt	8.696.530	9.041.995
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
Anlægsaktiver i alt	8.696.530	9.041.995
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	367.271	380.200
Varebeholdninger i alt	367.271	380.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.645.335	7.588.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	157.784	269.330
Andre tilgodehavender	524.224	640.956
Periodeafgrænsningsposter	423.784	382.603
Tilgodehavender i alt	10.751.127	8.881.142
Likvide beholdninger	2.158	1.631
Omsætningsaktiver i alt	11.120.556	9.262.973
Aktiver i alt	19.817.086	18.304.968

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
10	Overført resultat	4.180.344	3.839.534
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>5.380.344</u>	<u>4.939.534</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>641.434</u>	<u>539.656</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>641.434</u>	<u>539.656</u>
Gældsforpligtelser			
12	Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.115.086</u>	<u>4.517.309</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.115.086</u>	<u>4.517.309</u>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	404.078	405.524
	Gæld til pengeinstitutter	1.589.337	2.018.694
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	911.365	700.533
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.966.450	1.510.179
	Selskabsskat	189.332	0
	Anden gæld	<u>3.619.660</u>	<u>3.673.539</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.680.222</u>	<u>8.308.469</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.795.308</u>	<u>12.825.778</u>
	Passiver i alt	<u>19.817.086</u>	<u>18.304.968</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.987.834	10.246.570
Pensioner	1.508.237	1.412.270
Andre omkostninger til social sikring	108.351	101.509
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>733.826</u>	<u>666.701</u>
	<u>13.338.248</u>	<u>12.427.050</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>30</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	189.332	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>101.778</u>	<u>525.556</u>
	<u>291.110</u>	<u>525.556</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	350.000	375.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-25.000</u>
Kostpris 31. december	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-350.000	-355.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>5.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-350.000</u>	<u>-350.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	12.715.873	12.715.873
Kostpris 31. december	12.715.873	12.715.873
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.750.555	-3.380.027
Årets af-/nedskrivninger	-312.478	-370.528
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.063.033	-3.750.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.652.840	8.965.318
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.171.564	3.712.209
Tilgang i årets løb	53.000	0
Afgang i årets løb	-823.200	-540.645
Kostpris 31. december	2.401.364	3.171.564
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.094.887	-3.437.891
Årets af-/nedskrivninger	-35.987	-162.604
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	773.200	505.608
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.357.674	-3.094.887
Regnskabsmæssig værdi 31. december	43.690	76.677
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	0	53.955
Afgang i årets løb	0	-53.955
Kostpris 31. december	0	0
Opskrivninger 1. januar	0	34.016
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-34.016
Opskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.452.512	21.526.074
Modtagne acotobetalinge	-10.363.877	-22.226.607
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-911.365	-700.533
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-911.365	-700.533
	-911.365	-700.533
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	34.016
Resultatandel	0	-34.016
	0	0
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.839.534	2.814.924
Årets overførte overskud eller underskud	340.810	1.024.610
	4.180.344	3.839.534
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	600.000	400.000
Udloddet udbytte	-600.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
	700.000	600.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.519.164	4.922.833
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-404.078</u>	<u>-405.524</u>
	<u>4.115.086</u>	<u>4.517.309</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.500.867</u>	<u>2.903.477</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.519 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.653 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.589 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 212 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 451 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Afgivne garantier til kunder stillet gennem pengeinstitut og forsikringsselskab udgør 4.768 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KOK4 Holding ApS, CVR-nr. 26 36 47 79 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.